
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«ЛЬ » 0^ 2023 г.

г. Махачкала

№ ЛА- сл - 3

Об определении регионального оператора проекта 
по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» 
Республики Дагестан в 2023 году

В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех 
каждого ребёнка», утверждённого протоколом заседания Проектного 
комитета по национальному проекту «Образование» от 7 декабря 2018 года 
№ 3 и во исполнение пункта 7.3 Плана мероприятий («дорожной карты») 
внедрения стандарта кадрового обеспечения промышленного (экономи­
ческого) роста Республики Дагестан, утверждённого распоряжением 
Правительства Республики Дагестан от 4 октября 2018 года № 211-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить:
1.1. региональным оператором проекта ранней профессиональной 

ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций 
«Билет в будущее» в Республике Дагестан в 2023 году (далее - Проект) 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Дагестан «Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева», 
Центр опережающей профессиональной подготовки Республики Дагестан 
(далее - Региональный оператор);

1.2. ответственным лицом по взаимодействию с федеральным 
оператором Проекта и обеспечению работы в многофункциональной 
информационно-сервисной онлайн-платформе (далее - Платформа) 
Ходосову Инну Вячеславну, руководителя Центра опережающей 
профессиональной подготовки Республики Дагестан государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики 
Дагестан «Технический колледж имени Р.Н.Ашуралиева» (далее - 
Координатор).



2

2. Региональному оператору:
2.1. сформировать перечень общеобразовательных организаций - 

школ-участников Проекта;
2.2. организовать регистрацию участников, педагогов-навигаторов в 

Платформе Проекта;
2.3. обеспечить реализацию мероприятий Проекта на территории 

Республики Дагестан в 2023 году в соответствии с методическими 
рекомендациями, утверждёнными Фондом Гуманитарных Проектов.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
обеспечить реализацию мероприятий Проекта в муниципальных 
общеобразовательных организациях в соответствии с методическими 
рекомендациями, утверждёнными Фондом Гуманитарных Проектов.

4. Руководителям общеобразовательных организаций - участников 
Проекта - обеспечить участие в Проекте обучающихся 6-11-х классов 
общеобразовательных организаций, включая детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей инвалидов, родителей (законных 
представителей) учащихся, педагогов-навигаторов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев


